
strana 1 499 900 500 | www.csob.cz/ceb

Platby směrované do Ugandy bez ohledu na měnu (klíčová je banka příjemce) by měly s sebou nést kódové označení účelu 
platby, ve formátu vyžadovaném tamní legislativou, a také adresu příjemce.

Kód obvykle sestává ze čtyř písmen (například CORT, přičemž konkrétní kód by měl být sdělen protistranou transakce), měl by 
být uveden na posledním volném řádku pole účelu platby v platebním příkazu. Předcházející část pole účel platby lze využít pro 
standardní zprávu příjemci (například čísla faktur).

V případě nedodržení těchto pravidel může být platba zahraniční bankou navrácena, nebo mohou být vyžadovány doplňující 
informace s rizikem dodatečného zpoplatnění při zpracování.

Tento dokument obsahuje vzorové údaje pro tento typ plateb a ilustruje zadání ve službách ČSOB CEB a Multicash – 
a zdůrazňuje zejména pole/informace, u nichž je uvádění odlišné od zahraničních plateb obecně (účelem není popsat obecná 
pole zahraničního příkazu, jako jsou částka, měna atp.).

ČSOB CEB a platba do Ugandy
Obrazovka níže obsahuje vybraná pole včetně adresy příjemce a účelu platby ve službě ČSOB CEB:

Platby do Ugandy 

Člen skupiny KBC 499 900 500 | www.csob.cz/ceb



strana 2 499 900 500 | www.csob.cz/ceb

Multicash a platba do Ugandy
Účel platby a tedy i kód se zadává v části nebo v samostatné záložce účel platby – a detaily příjemce včetně adresy jsou v záložce 
příjemce:

Člen skupiny KBC 499 900 500 | www.csob.cz/ceb


